Дело №1-234/2023 (№

№

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

07 августа 2023 года г. Новосибирск

Калининский районный суд г. Новосибирска в составе:

председательствующего судьи Каширина А.А.,

при секретаре Романовой Ю.П.,

с участием:

государственного обвинителя Сабодаш К.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Соловьевой М.В.,

представителя потерпевшего ФИО,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, содержащей по данному уголовному делу под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находящейся под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере. 

Преступление ею совершено в Калининском районе г. Новосибирска при следующих обстоятельствах.

В 2022 году, в срок не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, двое неустановленных лиц, находясь в неустановленном месте, вступили между собой в преступный, предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества - ювелирных изделий из ювелирного салона «AELITA» (Аэлита), расположенного в торговом центре «Атриум» (далее по тексту ТЦ «Атриум») по ул. Ипподромская, 46 в Калининском районе г. Новосибирска, принадлежащих ООО «Аэлита», с причинением ущерба в особо крупном размере, чтобы в дальнейшем похищенным имуществом распорядиться совместно, по своему усмотрению, с целью получения материальной выгоды. 

Также неустановленные лица разработали план совершения данного преступления, согласно которого подыщут лицо, которое трудоустроится продавцом в указанный салон в качестве продавца, будет иметь доступ к ювелирным изделиям и в нужное время сможет беспрепятственно похитить ювелирные изделия. 

О своем преступном намерении неустановленное лицо в неустановленные время и месте, сообщило ФИО1, предложив ей совершить с ним и вторым неустановленным следствием лицом, тайное хищение имущества в особо крупном размере, а именно ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Аэлита» из ювелирного салона «AELITA» (Аэлита), расположенного в ТЦ «Атриум» по 

<

адрес>, чтобы в дальнейшем похищенным имуществом распорядиться совместно, по своему усмотрению, с целью получения материальной выгоды. ФИО1 на предложение неустановленного следствием лица о совершении преступления - тайном хищении имущества ООО «Аэлита» согласилась, таким образом, ФИО1 вступила с двумя неустановленными лицами в преступный предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору. 

При этом двое неустановленных лиц и ФИО1 разработали план совместных преступных действий, распределили между собой роли при совершении данного преступления. 

Так, согласно совместно разработанного плана и распределенных ролей, ФИО1 должна была позвонить администратору салона по номеру телефона, предоставленному ей первым неустановленным лицом, для трудоустройства продавцом в ювелирный салон «AELITA» (Аэлита), расположенный в ТЦ «Атриум» по 

<

адрес>, и тем самым получить доступ к ювелирным изделиям, находящимся в салоне, после чего в один из дней, ФИО1 находясь на рабочем месте, имея доступ к ювелирным изделиям, принадлежащим ООО «Аэлита» по окончанию рабочего времени, чтобы не привлекать внимание продавцов, находящихся рядом торговых точек, действуя совместно и согласованно с двумя неустановленными лицами, должна была сложить ювелирные изделия в сумки и вынести их из указанного салона, передав их неосведомленному об их преступных намерениях лицу для передачи неустановленным лицам, чтобы похищенным в дальнейшем распорядиться совместно, по своему усмотрению, с целью получения материальной выгоды, тем самым каждый выполнит свою роль в совершении преступления - тайном хищении имущества, принадлежащего ООО «Аэлита» группой лиц по предварительному сговору, с причинением ущерба в особо крупном размере.

Осуществляя свой совместный преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Аэлита», в особо крупном размере, в 2022 году в период времени до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время не установлены, ФИО1, действуя совместно и согласованно с двумя неустановленными лицами, согласно разработанного плана и отведенной ей роли, позвонила по номеру телефона, предоставленному ей неустановленным лицом, ранее незнакомой Свидетель №2, являющейся исполняющей обязанности управляющей ювелирного салона «AELITA» (Аэлита), расположенного в ТЦ «Атриум» по 

<

адрес>, после беседы и встречи с которой, была принята в вышеуказанный салон на должность продавца с ДД.ММ.ГГГГ, тем самым получила доступ к ювелирным изделиям, принадлежащим ООО «Аэлита». 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени до 21 часа 30 минут, точное время не установлено, ФИО1, продолжая осуществлять совместный с двумя неустановленными лицами преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Аэлита», с причинением ущерба в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, находясь в ювелирном салоне «AELITA» (Аэлита), расположенном в ТЦ «Атриум» по 

<

адрес>, действуя умышленно, осознанно, целенаправленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с двумя неустановленными лицами, группой лиц по предварительному сговору, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба в особо крупном размере ООО «Аэлита» и желая их наступления, воспользовавшись тем, за ее преступными действиями никто не наблюдает, согласно отведенной ей роли, упаковала в заранее принесенные с собой сумки ювелирные изделия, принадлежащие ООО «Аэлита», а именно:

цепь, золото 585 пробы, вес 6,97 г, стоимостью 22 305 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,97 г, стоимостью 6 305 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,43 г, стоимостью 5 575 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,70 г, стоимостью 12 950 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 4,09 г, стоимостью 12 885 рублей;

брошь, золото 585 пробы, вес 1,02 г, стоимостью 3 875 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 140 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 5,87 г, стоимостью 19 080 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,95 г, стоимостью 7 800 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,23 г, стоимостью 5 230 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,27 г, стоимостью 9 080 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 0,8 г, стоимостью 3 645 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 0,83 г, стоимостью 3 735 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,27г, стоимостью 9 650 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,80 г, стоимостью 3 600 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,63 г, стоимостью 10 785 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,58 г, стоимостью 6 320 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,70 г, стоимостью 6 505 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,46 г, стоимостью 5 585 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,67 г, стоимостью 6 390,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,40 г, стоимостью 5 320,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,70 г, стоимостью 6 505,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,27 г, стоимостью 4 860,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,52 г, стоимостью 5 775,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,55 г, стоимостью 5 935,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,91 г, стоимостью 7 310,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,72 г, стоимостью 6 580,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,21 г, стоимостью 8 460,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,03 г, стоимостью 7 770,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,76 г, стоимостью 6 730,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,83г, стоимостью 7 005,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 0,96 г, стоимостью 3 935,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,31 г, стоимостью 5 370,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,22 г, стоимостью 4 880,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,59 г, стоимостью 6 520,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,44 г, стоимостью 5 615,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,65 г, стоимостью 7 015,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,23 г, стоимостью 4 795,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,68 г, стоимостью 6 385,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,60 г, стоимостью 10 400,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,58 г, стоимостью 6 000,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,43 г, стоимостью 5 435,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,95 г, стоимостью 3 705,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,30 г, стоимостью 8 740,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,97 г, стоимостью 7 485,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,26 г, стоимостью 8 590,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,71 г, стоимостью 10 295,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,34 г, стоимостью 8 890,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,52 г, стоимостью 9 575,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 2,78 г, стоимостью 9 035,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,81 г, стоимостью 7 440,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 675,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,62 г, стоимостью 6 640,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 11,60 г, стоимостью 36 540,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,57 г, стоимостью 6 435,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,74 г, стоимостью 3 145,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,64 г, стоимостью 2 880,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,72 г, стоимостью 14 135,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,62 г, стоимостью 2 355,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,90 г, стоимостью 3 420,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,27 г, стоимостью 8 625,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,95 г, стоимостью 7 410,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,94 г, стоимостью 7 370,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,58 г, стоимостью 6 005,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,65 г, стоимостью 2 925,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,97 г, стоимостью 7 390,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,82 г, стоимостью 3 075,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,20 г, стоимостью 3 840,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,24 г, стоимостью 4 710,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,22 г, стоимостью 4 635,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,04 г, стоимостью 3 950,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 330,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 140,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,29 г, стоимостью 10 365,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,35 г, стоимостью 5 130,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,02 г, стоимостью 3 875,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,97 г, стоимостью 3 685,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,82 г, стоимостью 3 115,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,72 г, стоимостью 6 535,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,59 г, стоимостью 2 240,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,80 г, стоимостью 3 040,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,60 г, стоимостью 2 280,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,98 г, стоимостью 3 725,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,22 г, стоимостью 4 635,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 9,90 г, стоимостью 31 185,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,39 г, стоимостью 20 130,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,36 г, стоимостью 24 170,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,35 г, стоимостью 20 005,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 4,84 г, стоимостью 15 245,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 3,13 г, стоимостью 17 125,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 3,01 г, стоимостью 17 125,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,54 г, стоимостью 4 850,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,48 г, стоимостью 4 810,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,13 г, стоимостью 8 095,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 8,20 г, стоимостью 25 830,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 12,49 г, стоимостью 39 345,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,81 г, стоимостью 21 450,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,33 г, стоимостью 4 190,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,39 г, стоимостью 7 530,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,92 г, стоимостью 6 050,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,66 г, стоимостью 5 230,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,91 г, стоимостью 6 015,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,54 г, стоимостью 5 850,00 рублей;

зажим, золото 585 пробы, вес 3,62 г, стоимостью 10 860,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,29 г, стоимостью 10 530,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 8,43 г, стоимостью 43 950,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 5,84 г, стоимостью 32 825,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 5,79 г, стоимостью 31 975,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 6,56 г, стоимостью 33 570,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 15,06 г, стоимостью 80 705,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,48 г, стоимостью 1 825,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 3,70 г, стоимостью 20 325,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,53 г, стоимостью 9 615,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 3,82 г, стоимостью 21 845,00 рублей;

часы, золото 585 пробы, вес 2,98 г, стоимостью 17 125,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 8,96 г, стоимостью 28 225,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,06 г, стоимостью 4 665,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,02 г, стоимостью 3 875,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,97 г, стоимостью 4 365,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,18 г, стоимостью 5 310,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,63 г, стоимостью 2 395,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 795,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,49 г, стоимостью 2 085,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,36 г, стоимостью 4 095,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,20 г, стоимостью 850,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,98 г, стоимостью 3 725,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 1,07 г, стоимостью 4 065,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,51 г, стоимостью 1 940,00 рублей;

брошь, золото 585 пробы, вес 2,06 г, стоимостью 7 830,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,26 г, стоимостью 8 590,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,61 г, стоимостью 2 320,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 0,70 г, стоимостью 3 080,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 0,70 г, стоимостью 3 080,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 0,75 г, стоимостью 3 190,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 3,93 г, стоимостью 16 705,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 0,80 г, стоимостью 3 120,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,15 г, стоимостью 4 370,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,37 г, стоимостью 5 825,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,36 г, стоимостью 5 780,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,18 г, стоимостью 4 840,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 0,54 г, стоимостью 2 295,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,15 г, стоимостью 4 715,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,51 г, стоимостью 5 740,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,28 г, стоимостью 5 250,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,61 г, стоимостью 6 120,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,31 г, стоимостью 4 980,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,29 г, стоимостью 5 290,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,26 г, стоимостью 5 165,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,26 г, стоимостью 5 165,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,88 г, стоимостью 7 710,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 0,61 г, стоимостью 2 595,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,27 г, стоимостью 4 825,00 рублей;

сувенир, золото 585 пробы, вес 5,52 г, стоимостью 16 560,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,29 г, стоимостью 18 585,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,91 г, стоимостью 5 560,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,03 г, стоимостью 5 905,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,00 г, стоимостью 5 820,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,22 г, стоимостью 6 460,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,79 г, стоимостью 5 210,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,16 г, стоимостью 6 285,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,04 г, стоимостью 5 935,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,81 г, стоимостью 5 265,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,64 г, стоимостью 4 770,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,46 г, стоимостью 4 250,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,82 г, стоимостью 5 295,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,72 г, стоимостью 5 005,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,61 г, стоимостью 4 685,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,23 г, стоимостью 4 675,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,08 г, стоимостью 11 695,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 0,61 г, стоимостью 2 290,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 0,88 г, стоимостью 3 300,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,05 г, стоимостью 13 775,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,80 г, стоимостью 22 420,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,66 г, стоимостью 25 345,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 7,32 г, стоимостью 23 425,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,65 г, стоимостью 2 470,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,28 г, стоимостью 8 665,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 4,79 г, стоимостью 14 085,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 4,84 г, стоимостью 13 720,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 5,24 г, стоимостью 14 855,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,85 г, стоимостью 7 585,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,27 г, стоимостью 5 400,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,98 г, стоимостью 8 415,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 2,10 г, стоимостью 6 615,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,13 г, стоимостью 8 095,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,76 г, стоимостью 6 690,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,04 г, стоимостью 11 550,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,44 г, стоимостью 5 470,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,45 г, стоимостью 5 510,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,46 г, стоимостью 6 205,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,62 г, стоимостью 6 155,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,17 г, стоимостью 8 245,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,74 г, стоимостью 6 610,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,46 г, стоимостью 9 350,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,98 г, стоимостью 8 120,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,58 г, стоимостью 6 005,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,99 г, стоимостью 7 560,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,01 г, стоимостью 3 840,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,04 г, стоимостью 8 160,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,90 г, стоимостью 11 020,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,32 г, стоимостью 5 015,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,80 г, стоимостью 6 840,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,11 г, стоимостью 8 020,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 140,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 330,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,63 г, стоимостью 6 195,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,23 г, стоимостью 4 675,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,32 г, стоимостью 5 015,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,54 г, стоимостью 5 850,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,06 г, стоимостью 7 830,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,27 г, стоимостью 8 625,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,64 г, стоимостью 6 230,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,16 г, стоимостью 8 640,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,49 г, стоимостью 5 660,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,70 г, стоимостью 10 260,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,79 г, стоимостью 6 800,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,60 г, стоимостью 6 560,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,60 г, стоимостью 6 080,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,50 г, стоимостью 9 500,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,80 г, стоимостью 5 760,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,67 г, стоимостью 5 345,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 7,63 г, стоимостью 21 630,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,44 г, стоимостью 9 270,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,9 г, стоимостью 7 830,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 4,27 г, стоимостью 16 225,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,36 г, стоимостью 1 370,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,24 г, стоимостью 4 835,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,36 г, стоимостью 5 305,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,24 г, стоимостью 5 270,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,11 г, стоимостью 4 720,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,03 г, стоимостью 4 380,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,75 г, стоимостью 6 650,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,50 г, стоимостью 5 850,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,47 г, стоимостью 5 735,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 330,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,95 г, стоимостью 3 610,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 445,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,88 г, стоимостью 3 345,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,68 г, стоимостью 6 420,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,26 г, стоимостью 4 790,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,03 г, стоимостью 11 515,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 330,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,24 г, стоимостью 5 085,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,73 г, стоимостью 7 355,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,83 г, стоимостью 6 955,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,54 г, стоимостью 14 515,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,84 г, стоимостью 6 990,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,07 г, стоимостью 7 865,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,75 г, стоимостью 10 450,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,93 г, стоимостью 11 135,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,74 г, стоимостью 2 885,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 445,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 250,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,98 г, стоимостью 11 325,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,76 г, стоимостью 10 490,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,32 г, стоимостью 8 815,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,40 г, стоимостью 9 120,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,43 г, стоимостью 9 235,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,14 г, стоимостью 12 875,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,50 г, стоимостью 9 500,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,26 г, стоимостью 8 590,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,67 г, стоимостью 10 145,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,67 г, стоимостью 4 980,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,70 г, стоимостью 10 260,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,37 г, стоимостью 12 805,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,52 г, стоимостью 9 575,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,14 г, стоимостью 8 130,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,93 г, стоимостью 7 335,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,06 г, стоимостью 4 345,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,25 г, стоимостью 4 875,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,51 г, стоимостью 5 890,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,08 г, стоимостью 4 210,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,55 г, стоимостью 6 045,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,54 г, стоимостью 4 160,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,02 г, стоимостью 8 155,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 2,02 г, стоимостью 6 365,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,48 г, стоимостью 9 395,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 5,36 г, стоимостью 20 370,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,83 г, стоимостью 10 340,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 4,51 г, стоимостью 12 175,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,54 г, стоимостью 9 650,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 4,66 г, стоимостью 13 210,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 7,93 г, стоимостью 22 480,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,37 г, стоимостью 5 205,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,13 г, стоимостью 4 805,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 2,90 г, стоимостью 11 020,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 4,04 г, стоимостью 10 910,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,10 г, стоимостью 8 370,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,50 г, стоимостью 9 450,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,72 г, стоимостью 2 080,00 рублей;

булавка, золото 585 пробы, вес 0,63 г, стоимостью 2 680,00 рублей;

брошь, золото 585 пробы, вес 0,42 г, стоимостью 1 595,00 рублей;

брошь, золото 585 пробы, вес 0,43 г, стоимостью 1 635,00 рублей;

булавка, золото 585 пробы, вес 0,59 г, стоимостью 2 510,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,99 г, стоимостью 6 965,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,65 г, стоимостью 5 275,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,53 г, стоимостью 4 890,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,93 г, стоимостью 6 300,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,22 г, стоимостью 7 095,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,46 г, стоимостью 4 670,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,82 г, стоимостью 5 825,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,25 г, стоимостью 7 200,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,43 г, стоимостью 4 570,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,93 г, стоимостью 6 170,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,84 г, стоимостью 5 880,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,64 г, стоимостью 7 945,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,52 г, стоимостью 4 855,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,32 г, стоимостью 4 215,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,51 г, стоимостью 4 930,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,72 г, стоимостью 5 495,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,05 г, стоимостью 7 175,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,30 г, стоимостью 7 350,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,28 г, стоимостью 7 285,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,78 г, стоимостью 5 695,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,89 г, стоимостью 6 050,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,25 г, стоимостью 7 200,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,55 г, стоимостью 8 160,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,13 г, стоимостью 3 290,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,26 г, стоимостью 9 040,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,19 г, стоимостью 855,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,20 г, стоимостью 900,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,19 г, стоимостью 855,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,19 г, стоимостью 855,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,77 г, стоимостью 2 925,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 1,45 г, стоимостью 5 510,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,49 г, стоимостью 5 810,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,21 г, стоимостью 4 720,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,18 г, стоимостью 4 600,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 2 945,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,38 г, стоимостью 35 100,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,11 г, стоимостью 26 995,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,38 г, стоимостью 6 925,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,90 г, стоимостью 8 440,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,87 г, стоимостью 8 350,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,36 г, стоимостью 6 870,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,97 г, стоимостью 5 320,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,03 г, стоимостью 5 905,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,87 г, стоимостью 5 440,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,07 г, стоимостью 6 025,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,70 г, стоимостью 7 855,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,45 г, стоимостью 7 130,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,00 г, стоимостью 5 820,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,30 г, стоимостью 21 970,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,65 г, стоимостью 7 790,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,48 г, стоимостью 3 995,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,25 г, стоимостью 6 615,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,65 г, стоимостью 10 070,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,47 г, стоимостью 9 745,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,91 г, стоимостью 17 220,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,13 г, стоимостью 17 545,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,50 г, стоимостью 23 395,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,02 г, стоимостью 4 335,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,04 г, стоимостью 6 425,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,99 г, стоимостью 6 270,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,34 г, стоимостью 5 090,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,00 г, стоимостью 8 200,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,88 г, стоимостью 11 810,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,11 г, стоимостью 8 440,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,38 г, стоимостью 9 760,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 5,48 г, стоимостью 15 535,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 6,99 г, стоимостью 19 815,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,63 г, стоимостью 7 605,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,29 г, стоимостью 9 390,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,06 г, стоимостью 4 135,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,06 г, стоимостью 8 445,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 9,40 г, стоимостью 27 635,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,63 г, стоимостью 9 865,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,80 г, стоимостью 10 260,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,21 г, стоимостью 6 430,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,00 г, стоимостью 5 820,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,05 г, стоимостью 8 405,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,44 г, стоимостью 9 290,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,53 г, стоимостью 14 120,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 5,07 г, стоимостью 15 970,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,09 г, стоимостью 8 360,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 10,76 г, стоимостью 33 895,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 4,86 г, стоимостью 14 290,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,32 г, стоимостью 6 820,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,91 г, стоимостью 7 260,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 4,80 г, стоимостью 18 240,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 4,67 г, стоимостью 17 745,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 4,09 г, стоимостью 13 090,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,26 г, стоимостью 4 790,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,05 г, стоимостью 3 035,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,96 г, стоимостью 2 775,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,13 г, стоимостью 3 265,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,94 г, стоимостью 2 715,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,15 г, стоимостью 3 325,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,04 г, стоимостью 3 005,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,28 г, стоимостью 3 700,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,24 г, стоимостью 3 585,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,76 г, стоимостью 18 195,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,28 г, стоимостью 25 995,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 4,20 г, стоимостью 17 220,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,63 г, стоимостью 6 520,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,70 г, стоимостью 14 060,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,12 г, стоимостью 9 830,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 4,03 г, стоимостью 10 880,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,25 г, стоимостью 8 775,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,49 г, стоимостью 9 425,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 4,41 г, стоимостью 11 905,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,21 г, стоимостью 4 960,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,94 г, стоимостью 11 170,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,45 г, стоимостью 5 510,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,85 г, стоимостью 7 030,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,27 г, стоимостью 5 400,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,05 г, стоимостью 8 405,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,27 г, стоимостью 13 405,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 1,37 г, стоимостью 4 315,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,17 г, стоимостью 9 985,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,19 г, стоимостью 19 500,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,83 г, стоимостью 12 065,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,06 г, стоимостью 6 490,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,33 г, стоимостью 3 990,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 140,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 5,28 г, стоимостью 20 065,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,78 г, стоимостью 19 220,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 6,19 г, стоимостью 23 520,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,90 г, стоимостью 14 820,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,18 г, стоимостью 8 285,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 2,89 г, стоимостью 10 980,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,57 г, стоимостью 5 965,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,35 г, стоимостью 5 130,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 4,47 г, стоимостью 16 985,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,18 г, стоимостью 12 085,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,47 г, стоимостью 5 585,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,30 г, стоимостью 5 200,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 6,57 г, стоимостью 24 965,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,03 г, стоимостью 4 225,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,46 г, стоимостью 5 585,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,39 г, стоимостью 5 280,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,73 г, стоимостью 7 095,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,93 г, стоимостью 7 335,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,37 г, стоимостью 9 875,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 4,00 г, стоимостью 16 000,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,52 г, стоимостью 6 080,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,25 г, стоимостью 9 000,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,27 г, стоимостью 5 205,00 рублей;

шнурок, золото 585 пробы, вес 1,99 г, стоимостью 7 560,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,09 г, стоимостью 8 674 рублей 50 копеек

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,65 г, стоимостью 6 270,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,30 г, стоимостью 8 740,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,88 г, стоимостью 10 225,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 0,73 г, стоимостью 8 060,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,88 г, стоимостью 13 235,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,38 г, стоимостью 15 680,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,02 г, стоимостью 19 015,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,40 г, стоимостью 18 530,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 7,44 г, стоимостью 23 435,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,35 г, стоимостью 14 740,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,83 г, стоимостью 8 050,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,18 г, стоимостью 9 590,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,95 г, стоимостью 8 580,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,11 г, стоимостью 9 285,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,10 г, стоимостью 9 240,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,05 г, стоимостью 9 020,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,62 г, стоимостью 11 530,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,27 г, стоимостью 9 990,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 9,65 г, стоимостью 43 425,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,50 г, стоимостью 7 350,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,80 г, стоимостью 5 290,00 рублей;

кольцо с фианитом, золото 585 пробы, вес 1,74 г, стоимостью 7 395,00 рублей;

кольцо с фианитом, золото 585 пробы, вес 2,00 г, стоимостью 8 500,00 рублей;

кольцо с фианитом, золото 585 пробы, вес 1,42 г, стоимостью 6 035,00 рублей;

кольцо с фианитом, золото 585 пробы, вес 1,42 г, стоимостью 6 035,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,80 г, стоимостью 7 200,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,42 г, стоимостью 9 920,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,24 г, стоимостью 5 270,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,75 г, стоимостью 6 650,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,81 г, стоимостью 7 695,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,38 г, стоимостью 10 115,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,25 г, стоимостью 5 315,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,82 г, стоимостью 7 735,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,26 г, стоимостью 9 265,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,20 г, стоимостью 5 100,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,13 г, стоимостью 6 260,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,45 г, стоимостью 9 800,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 5,51 г, стоимостью 22 040,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 2,20 г, стоимостью 8 360,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,15 г, стоимостью 3 830,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,21 г, стоимостью 4 030,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,33 г, стоимостью 3 870,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,31 г, стоимостью 3 810,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,35 г, стоимостью 3 930,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,86 г, стоимостью 5 415,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,50 г, стоимостью 4 365,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,59 г, стоимостью 4 770,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,70 г, стоимостью 4 945,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,32 г, стоимостью 6 750,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,32 г, стоимостью 3 960,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,60 г, стоимостью 4 800,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,60 г, стоимостью 4 800,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,69 г, стоимостью 5 070,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,56 г, стоимостью 4 680,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,73 г, стоимостью 5 760,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,93 г, стоимостью 5 790,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,06 г, стоимостью 6 180,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,59 г, стоимостью 4 295,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,20 г, стоимостью 3 300,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,19 г, стоимостью 3 330,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,40 г, стоимостью 3 920,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,32 г, стоимостью 4 120,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,66 г, стоимостью 4 650,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,75 г, стоимостью 4 900,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,88 г, стоимостью 5 265,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,24 г, стоимостью 6 270,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,44 г, стоимостью 6 830,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,66 г, стоимостью 4 565,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,63 г, стоимостью 4 485,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,97 г, стоимостью 5 420,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,80 г, стоимостью 4 950,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,13 г, стоимостью 5 860,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,23 г, стоимостью 6 135,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,38 г, стоимостью 6 545,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,91 г, стоимостью 10 950,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,50 г, стоимостью 10 250,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 3,40 г, стоимостью 13 940,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,20 г, стоимостью 5 100,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,20 г, стоимостью 8 360,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,32 г, стоимостью 3 975,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,38 г, стоимостью 4 155,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,79 г, стоимостью 9 070,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 5,02 г, стоимостью 16 315,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,04 г, стоимостью 9 880,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,55 г, стоимостью 8 290,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 4,58 г, стоимостью 14 425,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,21 г, стоимостью 3 810,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,63 г, стоимостью 5 300,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,29 г, стоимостью 7 445,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,18 г, стоимостью 7 085,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,95 г, стоимостью 6 145,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,86 г, стоимостью 5 860,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,77 г, стоимостью 5 575,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,73 г, стоимостью 5 450,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,68 г, стоимостью 5 290,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,68 г, стоимостью 8 440,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,98 г, стоимостью 9 385,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 5,23 г, стоимостью 17 000,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,52 г, стоимостью 11 440,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,51 г, стоимостью 4 755,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,12 г, стоимостью 3 530,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,26 г, стоимостью 10 595,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,88 г, стоимостью 12 610,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,53 г, стоимостью 8 475,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,59 г, стоимостью 8 675,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,46 г, стоимостью 11 245,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,18 г, стоимостью 7 085,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,19 г, стоимостью 7 120,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,04 г, стоимостью 6 630,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,59 г, стоимостью 11 310,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,37 г, стоимостью 8 175,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,18 г, стоимостью 10 655,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,86 г, стоимостью 9 295,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,07 г, стоимостью 9 980,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,17 г, стоимостью 10 305,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 2,73 г, стоимостью 9 420,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,11 г, стоимостью 9 795,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 7,26 г, стоимостью 23 595,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,71 г, стоимостью 21 810,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 1,26 г, стоимостью 4 345,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,00 г, стоимостью 10 350,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 5,13 г, стоимостью 16 160,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 1,33 г, стоимостью 4 455,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 1,57 г, стоимостью 5 260,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 1,62 г, стоимостью 5 425,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 1,73 г, стоимостью 5 795,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,53 г, стоимостью 11 120,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 5,92 г, стоимостью 19 240,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 1,10 г, стоимостью 3 795,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,35 г, стоимостью 11 560,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,15 г, стоимостью 10 870,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,73 г, стоимостью 11 750,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 2,19 г, стоимостью 7 335,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,30 г, стоимостью 10 395,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,42 г, стоимостью 10 775,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 2,28 г, стоимостью 7 865,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 2,12 г, стоимостью 7 100,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,65 г, стоимостью 11 500,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,37 г, стоимостью 11 290,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,53 г, стоимостью 20 570,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 8,02 г, стоимостью 25 265,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 7,04 г, стоимостью 22 175,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,00 г, стоимостью 19 500,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 6,58 г, стоимостью 21 385,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,63 г, стоимостью 12 525,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,65 г, стоимостью 12 595,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 7,33 г, стоимостью 25 290,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 8,09 г, стоимостью 27 910,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,24 г, стоимостью 10 205,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,23 г, стоимостью 4 675,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,10 г, стоимостью 4 675,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,27 г, стоимостью 5 400,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,90 г, стоимостью 4 050,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,87 г, стоимостью 3 915,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,90 г, стоимостью 4 050,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,55 г, стоимостью 2 475,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,71 г, стоимостью 6 500,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,33 г, стоимостью 4 990,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,17 г, стоимостью 4 975,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,64 г, стоимостью 2 625,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,74 г, стоимостью 10 410,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,96 г, стоимостью 7 350,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,83 г, стоимостью 14 555,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,42 г, стоимостью 6 035,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,81 г, стоимостью 15 240,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,81 г, стоимостью 11 945,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,75 г, стоимостью 7 440,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,67 г, стоимостью 6 345,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,68 г, стоимостью 6 720,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,55 г, стоимостью 6 590,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,59 г, стоимостью 6 760,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,55 г, стоимостью 6 590,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,74 г, стоимостью 12 900,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,24 г, стоимостью 5 085,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,39 г, стоимостью 5 280,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 2,52 г, стоимостью 10 710,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,30 г, стоимостью 4 940,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,69 г, стоимостью 6 420,00 рублей;

пуссеты, золото 585 пробы, вес 1,02 г, стоимостью 4 335,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,03 г, стоимостью 4 530,00 рублей;

брошь, золото 585 пробы, вес 0,75 г, стоимостью 2 850,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,65 г, стоимостью 2 860,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,71 г, стоимостью 3 090,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,63 г, стоимостью 12 625,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,51 г, стоимостью 6 420,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,20 г, стоимостью 4 560,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,52 г, стоимостью 5 775,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,03 г, стоимостью 4 015,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,72 г, стоимостью 3 170,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,93 г, стоимостью 3 625,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,62 г, стоимостью 9 955,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,05 г, стоимостью 4 570,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,01 г, стоимостью 12 340,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,64 г, стоимостью 15 470,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 1,33 г, стоимостью 5 055,00 рублей;

пирсинг, золото 585 пробы, вес 0,99 г, стоимостью 4 355,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 470,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 0,76 г, стоимостью 2 890,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,38 г, стоимостью 10 955,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,93 г, стоимостью 16 365,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,81 г, стоимостью 7 875,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,38 г, стоимостью 5 245,00 рублей;

крест, золото 585 пробы, вес 1,83 г, стоимостью 5 510,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,40 г, стоимостью 5 320,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,40 г, стоимостью 5 320,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,76 г, стоимостью 6 690,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,29 г, стоимостью 5 610,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,32 г, стоимостью 8 815,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,05 г, стоимостью 7 790,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,28 г, стоимостью 5 440,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,16 г, стоимостью 12 010,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,89 г, стоимостью 8 035,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 1,68 г, стоимостью 6 550,00 рублей;

пуссеты, золото 585 пробы, вес 1,27 г, стоимостью 5 400,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,83 г, стоимостью 10 755,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,36 г, стоимостью 8 970,00 рублей;

пуссеты, золото 585 пробы, вес 1,09 г, стоимостью 4 795,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,98 г, стоимостью 4 265,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 0,66 г, стоимостью 2 905,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес 3,03 г, стоимостью 13 180,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,84 г, стоимостью 7 360,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,38 г, стоимостью 5 520,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,39 г, стоимостью 5 560,00 рублей;

колье, золото 585 пробы, вес 1,26 г, стоимостью 5 135,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,88 г, стоимостью 13 895,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,95 г, стоимостью 23 375,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,51 г, стоимостью 5 740,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 3,44 г, стоимостью 13 760,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,44 г, стоимостью 9 270,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,14 г, стоимостью 4 330,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,61 г, стоимостью 6 440,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 2,11 г, стоимостью 8 020,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 2,69 г, стоимостью 10 760,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 5,84 г, стоимостью 23 360,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,24 г, стоимостью 12 960,00 рублей;

пуссеты, золото 585 пробы, вес 1,84 г, стоимостью 8 095,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 3,61 г, стоимостью 15 345,00 рублей;

серьга, золото 585 пробы, вес 0,63 г, стоимостью 2 770,00 рублей;

подвеска, золото 585 пробы, вес 1,65 г, стоимостью 7 180,00 рублей;

подвес, золото 585 пробы, вес 0,61 г, стоимостью 2 320,00 рублей;

серьги, золото 585 пробы, вес 0,96 г, стоимостью 4 225,00 рублей;

пуссеты, золото 585 пробы, вес1,29 г, стоимостью 5 290,00 рублей;

кольцо, золото 585 пробы, вес 1,75 г, стоимостью 12 375,00 рублей;

браслет, золото 585 пробы, вес1,47 г, стоимостью 6 250,00 рублей;

цепь, золото 585 пробы, вес 3,83 г, стоимостью 13 595,00 рублей, а всего имущество, принадлежащее ООО «Аэлита» на общую сумму 5 936 124 рубля 50 копеек, после чего вынесла их из ювелирного салона «AELITA» (Аэлита), расположенного в ТЦ «Атриум» по ул. 

<

адрес>, для передачи неустановленным лицам, таким образом с места совершения преступления скрылась.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени до 23 часов, точное время не установлено, ФИО1, продолжая осуществлять совместный с двумя неустановленными лицами преступный, корыстный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Аэлита», с причинением ущерба в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, у 

<

адрес> передала похищенные ювелирные изделия неосведомленному лицу, для дальнейшей передачи неустановленным лицам, с целью в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом совместно по своему усмотрению, с целью получения материальной выгоды. 

Похищенным имуществом, принадлежащим ООО «Аэлита», ФИО1 и двое неустановленных лиц, в дальнейшем распорядились совместно по своему усмотрению.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась, отказалась от дачи показаний, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ. 

По ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 276 УПК РФ были оглашены показания подсудимой ФИО1, которые она давала в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемой и обвиняемой (том 1, л.д. 119-123, л.д. 129-131, т. 2 л.д. 39-41), согласно которым она трудоустроилась в компанию «Росско», суть работы заключалась во внедрении в организацию-конкурента и сбор информации о том, на чем основана деятельность и внутренняя «жизнь» данной организации для того, чтобы в дальнейшем ее устранить. Связь происходила с Максимом – руководителем организации.

ДД.ММ.ГГГГ она прошла собеседование в ООО «АЭЛИТА», по результатам данного собеседования ей была назначена стажировка на 14 дней. ДД.ММ.ГГГГ между ней и ООО «АЭЛИТОЙ» был заключен трудовой договор и ее стали ставить в рабочие смены. На протяжении всего этого времени она ежедневно созванивалась с Максимом, который спрашивал о прошедшем дне в компании. Спустя несколько дней, после второй ее рабочей смены, Максим спрашивал различные вопросы о ювелирных изделиях из золота, начиная с того какие бирки имеются на изделиях заканчивая вопросами о количестве и общем весе имеющихся золотых изделий. Он попросил ее посмотреть в программе «1с» количество и общий вес золотых изделий, она этого сделать не смогла, так как не знала как это сделать, на что он сообщил о том, что сам знает, что в ООО «АЭЛИТА», расположенном по адресу: 

<

адрес>, общий вес золотых изделий около 1,5 кг. В следующую смену она решила посчитать общее количество и вес, что и сделала вручную. После этого Максим напрямую сказал ей о том, что необходимо будет похитить данные золотые изделия в срок до середины сентября. Она отказалась от данного поручения, на что им была отправлена фотография ее мамы, проживающей в 

<

адрес> районе Эхирит-Булагатском д. Харанут 

<

адрес>. и сообщил, что знает где она проживает и ей в любом случае придется выполнить его поручение. После увиденной фотографии, спустя сутки, она согласилась на поручение похитить золотые ювелирные изделия из магазина ООО «АЭЛИТА», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Тогда Максим ей сообщил о том, что от прежнего рабочего телефона придется в скором времени избавиться и необходимо приобрести новый, на что перевел ей деньги в сумме 8000 рублей, а ДД.ММ.ГГГГ ею был приобретен мобильный телефона марки «BQ 5031» за сумму 3 990 рублей, а также наушники за сумму 390 рублей в магазине «Связной». После этого, на протяжении примерно 1 недели, он рассказывал ей о том - как правильно и проще снимать ювелирные украшения с оборудования, как правильно упаковать, а также сообщил о том, что они продолжат работать и он подготовит замену похищенным ювелирным изделиям, которую можно будет разместить в магазине. ДД.ММ.ГГГГ Максим позвонил ей и сообщил, что все запланированное нужно будет сделать ДД.ММ.ГГГГ, а ДД.ММ.ГГГГ сообщил о том, что замена будет находиться в 

<

адрес> и ей нужно будет приехать туда, привести ювелирные изделия и забрать замену. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 35 минут она связалась с Максимом, после чего сложила все оборудование с золотыми изделиями в сейфы, расположенными под кассовой зоной, после чего, присев около них, чтобы на камеру видеонаблюдения не попали ее действия, она сложила в 6 сумок-шопперов все золотые изделия, после чего убрала 3 такие сумки в рюкзак имеющийся у нее, 2 сумки убрала в полиэтиленовый пакет, а еще один находился в руках. Она закрыла магазин и уехала домой на такси, Максим сообщил о том, что ей необходимо упаковать все похищенное в приготовленную заранее коробку и передать водителю, а также о том, что чуть позднее за ней приедет вторая машина. Она упаковала все в коробку, сообщила об этом Максиму, после чего около 22 часов 00 минут она передала коробку с ювелирными изделиями молодому человеку, приехавшему на автомобиле марки «Хонда», она молча поставила коробку на переднее пассажирское сиденье и вернулась домой. Максим все это время был на связи. Перед тем как отключиться, он сказал ей собраться и сообщить о том, когда будет готова, чтобы приехала машина за ней. Спустя около 15 минут за ней приехал автомобиль марки «Киа РИО», на котором они поехали в 

<

адрес>, водитель попросил ее рабочий телефон и выбросил его в окно. В дороге они не разговаривали. Приехав в 

<

адрес>, а именно 

<

адрес>, пришло смс-сообщение от Максима о том, что замена находится в 

<

адрес> и ей необходимо заказать такси и приехать по адресу: 

<

адрес>. У нее не получилось вызвать такси, с ним связь пропала, и она решила уехать домой на электричке. Приехав домой около 09 часов ДД.ММ.ГГГГ, она обдумала произошедшее и решила позвонить Свидетель №2 и признаться в совершенном. 

Исследовав материалы дела, допросив в судебном заседании представителя потерпевшего ФИО, огласив в порядке ст. 281 УК РФ показания свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, суд находит вину ФИО1 в совершении указанного преступления установленной следующими доказательствами.

Из показаний, данных в судебном заседании, и оглашенных в порядке ст. 281 ч. 3 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя в связи с наличием существенных противоречий представителя потерпевшего ФИО (т. 1 л.д. 16-33,203-204) следует, что ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 00 минут ему позвонила менеджер розничных продаж Свидетель №2, которая сообщила о том, что из магазина «Аэлита», расположенного по адресу: 

<

адрес> похищены все золотые изделия, 685 позиций, на общую сумму 5 936 124 рубля 50 копеек. Он приехал в отдел полиции, вновь созвонился с Свидетель №2, которая сообщила ему о том, что данное хищение было совершено продавцом магазина, ФИО1 

Между ООО «Аэлита» и ФИО1 заключен трудовой договор, а также Договор полной материальной ответственности. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 отработала 8 смен, находясь на испытательном сроке. ДД.ММ.ГГГГ она отработала полную смену с 10 часов 00 минут по 21 час 00 минут. 

Из оглашенных в порядке ст. 281 ч. 1 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний свидетеля ФИО (том 1 л.д. 66-67) следует, что она работает в должности продавца-консультанта в магазине «АЭЛИТА», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Вторым продавцом с ДД.ММ.ГГГГ работает ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов утра ей позвонила управляющая Свидетель №2, которая спросила, кто из них должен выйти работать. Она ответила, что сегодня третья смена у ФИО1, на что Свидетель №2 сообщила ей о том, что ДД.ММ.ГГГГ ей позвонила ФИО1, и сообщила о том, что ее заставили похитить все имеющиеся в вышеуказанном магазине золотые изделия, что она и сделала, а также попросила ее приехать в магазин и ждать сотрудников полиции. По приезду сотрудников, они совместно открыли сейфы, расположенные в магазине, где она увидела, что отсутствуют все золотые изделия.

27.08 2022 года она приехала в ее рабочий день для того, чтобы научить ФИО1 рабочим вопросам. В ходе разговора ФИО1 рассказала ей, что, работая ДД.ММ.ГГГГ, она посчитала вес всех золотых изделий вручную, однако она не придала этому значения. 

Из оглашенных в порядке ст. 281 ч. 1 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №2 (том 1 л.д. 144-146) следует, что она работает в должности менеджера оптовых продаж, а также исполняет обязанности управляющей магазина, в том числе «АЭЛИТА», расположенного по адресу: 

<

адрес>. По результатам стажировки с ФИО1 был заключен предварительный трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, а также договор материальной ответственности. ФИО1 начала выходить самостоятельно работать с ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 01 минуту ФИО1 позвонила ей и начала в слезах говорить о том, что похитила золото из их магазина, а также, что не может разговаривать по этому факту по телефону и попросила приехать к адресу ее дома. Она сразу поехала к ней. По приезду ФИО1 рассказала о том, что ее заставили похитить золотые изделия из магазина «АЭЛИТА», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ вечером, похитила ювелирные изделия, приехала домой и за похищенным к ней приехал автомобиль марки «Хонда», а позднее приехал неизвестный автомобиль за ней, который увез ее в 

<

адрес>, зачем она не поясняла. В Тогучине ее высадили и оставили там. Она ночью попыталась оттуда уехать, но не смогла и доехала до 

<

адрес> только утром на электричке. 

Объективно вина подсудимой в совершении указанного преступления подтверждается и другими материалами дела, исследованными судом в ходе судебного следствия:

- протоколом принятия устного заявления ФИО от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого из магазина ювелирных изделий, расположенного в ТЦ «Атриум» по адресу: 

<

адрес> похищены ювелирные изделия, принадлежащие ООО «Аэлита» (т. 1 л.д. 3);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с приобщенной фототаблицей, в ходе которого осмотрено помещение ювелирного салона «Аэлита», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра зафиксирована обстановка в помещении магазина, изъяты 3 следа рук на прозрачную клейкую ленту (т. 1 л.д. 5-9);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого: два следа рук № и № на двух прозрачный клейких лентах № и №, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: ювелирный салон «Аэлита» в 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, оставлены ФИО1 (т. 1 л.д. 164-171);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО1 призналась в совершенном ей краже золотых изделий из магазина «Аэлита», расположенного по адресу Ипподромская, 

<

адрес> (т. 1 л.д.101);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приобщенной фототаблицей, согласно которого осмотрено:

- трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «АЭЛИТА» в лице директора ФИО и ФИО1 на должность продавца-консультанта;

- должностная инструкция продавца консультанта, где имеются общие положения, должностные обязанности продавца-консультанта, права продавца-консультанта, ответственность продавца-консультанта;

- договор полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «АЭЛИТА» и ФИО1;

- DVD-R диск с 3 видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных в ТЦ «Атриум» по адресу: 

<

адрес>. Видеозапись № «VID 132237_114.тр4» цветная, длительностью 02 минуты 56 секунд. В левом верхнем углу указана дата: 2022-09-09, время: 20:59. В ходе осмотра установлено, что в 21:02 ФИО1 выходит из помещения магазина ООО «АЭЛИТА», одетая в куртку, брюки и обувь черного цвета. При ней, на спине, находится рюкзак черного цвета, полиэтиленовый пакет и сумка белого цвета. ФИО1 закрывает помещение магазина и уходит в сторону выхода. Видеозапись № «VID_132236_481. mp4», установлено, что у входа, за углом здания находится ФИО1, у которой в руках полиэтиленовый пакет и сумка белого цвета. В 21:04 ко входу подъезжает автомобиль черного цвета, государственный регистрационный знак вне видимости, ФИО1 подходит к автомобилю. Видеозапись № «VID 132236_558.тр4», установлено, что вышеуказанный автомобиль черного цвета проезжает через парковку ТЦ «Атриум» в сторону выезда на 

<

адрес> (т. 1 л.д. 41-63);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен мобильный телефон марки «BQ» изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра установлено, что в приложении «Телеграмм», где имеется переписка от ДД.ММ.ГГГГ с контактом «560», имя пользователя «@Reionp», следующего содержания (время указано Московское), подтверждающей совершение ФИО1 преступления в составе группы лиц по предварительному сговору:

560 : Ань, машина подъезжает, отпиши как сядешь.

ФИО1 : села.

560: Не забудь телефон скинуть. И дай знать как сядешь». «Пропущенный звонок в 18:22» от 560.

ФИО1: Все сделала.

560: Ок.

ФИО1: А можно без остановок выкинуть его в окно.

560: Нет, не нужно.

ФИО1: Ок.

560: Хотя ладно, можешь и так. Как удобнее. У насти ****(нецензурная речь»... Мы перевезли базу замены...Срочно сама вызывай такси с ФИО2 до Кемерово на Свободы 35, там будет замена. Я тебя прям на адресе встречу, едь спокойно. Щас на трассу выезжаю, могу быть не на связи...не переживай» (т. 1 л.д. 103-107);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приобщенной фототаблицей, согласно которого осмотрена инвентаризационная опись № от ДД.ММ.ГГГГ, в помещение ООО «Аэлита», находящемся по адресу: 

<

адрес>, находилось 685 золотых изделий стоимостью на общую сумму 5 936 124 рубля 50 копеек (т. 1 л.д. 213-221).

Исследовав изложенные доказательства, суд находит их допустимыми, относимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела по существу, поскольку они убедительны, согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства.

Оценивая показания свидетелей, суд расценивает их как достоверные, поскольку они не противоречивы, последовательны, взаимно дополняют друг друга, подтверждаются, а также дополняются письменными и вещественными доказательствами.

Суд также считает, что следственные действия, проведенные по настоящему уголовному делу и составленные в результате их проведения протоколы, соответствуют правилам уголовно-процессуального закона, что позволяет расценивать сами указанные протоколы, а также доказательства, закрепленные в них, как допустимые доказательства, с достаточной степенью подтверждающие обстоятельства преступления.

Нарушений уголовно-процессуального закона при назначении и проведении судебной экспертизы, влекущих признание данных доказательств недопустимым, судом не установлено. Из материалов дела следует, что экспертиза проведена на основании постановления следователя, вынесенного в соответствии с положениями уголовно-процессуального закона. В проведении экспертизы участвовал эксперт, обладающий специальными познаниями в исследуемой отрасли, он предупреждался об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения. Заключение эксперта составлено в соответствии с требованиями ст. 204 УПК РФ.

Таким образом, оценив приведенные доказательства с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, суд считает их в своей совокупности достаточными, чтобы признать установленной и доказанной виновность подсудимой в совершении ею преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора. 

Суд приходит к выводу о том, что отсутствуют какие-либо неустранимые сомнения в виновности подсудимой ФИО1, которые могли бы быть, в соответствии со ст. 49 Конституции Российской Федерации и ст. 14 УПК РФ, истолкованы в её пользу.

Квалифицирующий признак «в особо крупном размере» нашел свое подтверждение, поскольку размер похищенного имущества превышает один миллион рублей.

Также нашел свое подтверждение квалифицирующий признак «совершенная группой лиц по предварительному сговору», поскольку ФИО1 и неустановленные лица заранее вступили между собой в преступный сговор, распределили между собой роли, согласно которой ФИО1 должна трудоустроиться продавцом в ювелирный салон «AELITA» (Аэлита), расположенный в ТЦ «Атриум» по 

<

адрес>, тем самым получить доступ к ювелирным изделиям, находящимся в салоне, после чего в один из дней, ФИО1 находясь на рабочем месте по окончанию рабочего времени, должна была сложить ювелирные изделия в сумки и вынести их из указанного салона, передав их другому лицу для передачи неустановленным лицам. 

С учетом материалов дела, касающихся личности ФИО1, обстоятельств совершения ею преступления, а также её адекватного поведения в ходе рассмотрения уголовного дела, суд считает необходимым признать её вменяемой в отношении инкриминированного ей деяния.

Таким образом, указанные действия подсудимой ФИО1 СтА.вовны суд квалифицирует по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере. 

При назначении ФИО1 вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные, характеризующие личность подсудимой, её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, условия её жизни и жизни её семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд учитывает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выразилось в указании ею обстоятельств хищения имущества, изобличении иных лиц, то есть сведений, не известных правоохранительным органам, а также сообщении пароля от телефона, откуда уставлена причастность иных лиц к данному преступлению, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, молодой возраст, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, оказание помощи престарелой матери и ее состояние здоровья.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенного подсудимой тяжкого преступления, а также учитывая данные о личности ФИО1, которая на учёте у врача-нарколога и врача - психиатра не состоит, положительно характеризуется по месту работы и жительства, суд полагает, что исправление ФИО1 возможно только с назначением ей наказания в виде лишения свободы.

Суд полагает, что данное наказание будет способствовать достижению целей наказания в соответствии со ст. 43 УК РФ. 

Определяя размер наказания подсудимой ФИО1, суд считает необходимым применить положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку в её деянии имеется смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, отсутствуют обстоятельства, отягчающие наказание.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд не усматривает оснований для замены подсудимой наказания в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии со ст. 53.1 УК РФ, но, учитывая всю совокупность смягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой, считает возможным исправление ФИО1 без реального отбытия наказания, постановив назначенное ей наказание в виде лишения свободы считать условным в соответствии со ст. 73 УК РФ.

Оснований для назначения подсудимой дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, с учетом всей совокупности смягчающих наказание обстоятельств, не имеется. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением ФИО1 во время или после его совершения, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, являющихся основанием для применения при назначении наказания ФИО1 положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает. 

Судом не усматривается оснований для изменения категории преступления согласно ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст. ст. 81-82 УПК РФ.

Разрешая гражданский иск потерпевшего ФИО, суд приходит к следующим выводам. 

Согласно ч. 1 ст. 1064 УК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Учитывая, что имуществу ООО «Аэлита» в результате действий подсудимой ФИО1 причинен ущерб на сумму 5 936 124 рубля 50 копеек, указанный ущерб подлежит частичному взысканию с ФИО1 с учетом частичного возмещения ущерба.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 СтА.вовну признать виновной в совершении преступления, предусмотренного пунктом «б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса РФ, назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 3 года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 4 года.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности: явиться для постановки на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденного в течение трех дней после вступления приговора в законную силу, в дальнейшем являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц, не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции свое постоянное место жительства, а при изменении постоянного места жительства встать на учёт в уголовно-исполнительную инспекцию по новому месту жительства не позднее 10-ти дней со дня фактической смены постоянного места жительства.

По вступлению приговора в законную силу, избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде запрета определённых действий - отменить.

Гражданский иск ООО «АЭЛИТА» удовлетворить. Взыскать с ФИО1 СтА.вовны в пользу ООО «АЭЛИТА» 5 924 124 рубля 50 копеек. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства, а именно: трудовой договор, должностная инструкция продавца консультанта, договор полной материальной ответственности, DVD-R диск с видеозаписями – хранить в материалах уголовного дела. Мобильный телефон «BQ-5031G», находящийся в камере хранения ОП № 4 «Калининский» УМВД России по г. Новосибирску – хранить там же до разрешения выделенного уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд через Калининский районный суд г. Новосибирска в течение 15 суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе заявить ходатайство о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья А.А. Каширин